



Aabybro skole

Skolebestyrelsesmøde Aabybro Skole

Deltagere ordinære møder

Helle Overgaard
Anders Christiansen
Jeanne Pedersen
Christina Højriis
Astrid Sandermann
Helle Tidselsbak
Kiki Bach
Søren Jacobsen
Tanja Kvist Agesen
Sarah Holm Jensen
Majbritt Krogsgaard

Elevrådsrepræsentanter:

Tidspunkt	Mandag den 17. april kl. 17.00 - 21.00
Mødested	Kattedamsvej 26
Mødeleder	Majbritt Krogsgaard/Helle Overgaard
Referent	Sarah Holm Jensen
Fraværende	

DAGSORDENPUNKT NR. 1: VELKOMMEN TIL SKOLEBESTYRELSESMØDE

Indledningsvis introducerer Helle/Majbritt dagsordenen.

DAGSORDENSPUNKT NR. 2: GENNEMGANG AF FOLKESKOLENS NATIONALE OVERGANGSTEST I DANSK OG MATEMATIK VED VEJLEDERE SANNE THOMSEN, ANNE ROLIGHED OG TANJA AGESEN. (O)

Sanne, Anne og Tanja gennemgår de generelle linjer i resultaterne af den nationale overgangstest i dansk og matematik for de respektive årgange.

Referat:

Sanne og Anne gennemgik resultaterne for dansk. Der er afholdt opfølgende møder med lærerne på alle klassetrin i forhold resultaterne, og der er igangsat tiltag for enkelte elever og grupper af elever enten hos læsevejleder eller i klasserne.

Tanja gennemgik resultaterne for matematik. Der er afholdt opfølgende møder med lærerne på alle klassetrin i forhold til resultaterne, og der er igangsat tiltag for enkelte elever og grupper af elever enten hos matematikvejleder eller i klasserne.

DAGSORDENSPUNKT NR. 3: STATUS PÅ SKOLEÅRET 2022/2023 (O)

Anne, Tanja, Søren, Sarah og Majbritt orienterer om generel status på skoleåret. Anne Rolighed fortæller om skolens tilbud til sårbare elever.

Referat:

11.april modtog vi 93 nye minibier. De er kommet godt i gang, og der er positive meldinger om, at en fast klynge er godt for dem.

2.årgang er flyttet i det røde hus. Det fungerer ok, der er lidt udfordringer med varme i køkkenet og taburetterne i krealokalet. Årgangen skal til Lille Norge en hel dag, hvor forældrene bliver og overnatter med eleverne.

3.årgang har haft aflyst teatertur 2 gange pga. sygdom på teatret. De bliver i stedet tilbudt en tur til Hjørring Dyrskue.

4.årgang skal til Fosdalen på lejrskole med 2 overnatninger

5.årgang, der er påbegyndt en proces omkring klassesdeling.

6.årgang, der er fokus på sammenhold, fællesskab og sprog.

9.årgang skal til Skagen i morgen. Sidst i april skal 9. årgang have deres udtræksfag at vide.

CTU kattedamsvej har haft fernisering af produkter, der er lavet i billedkunst.

SFO har fortsat flotte indmeldelsestal.

DAGSORDENSPUNKT NR. 4: PLANLÆGNING AF KOMMENDE SKOLEÅR 2023/2024 (O + B)

Pernille og Majbritt informerer om økonomien for skoleåret 2023/2024.

Vi drøfter også skoledagenes længde og muligheden for konvertering af understøttende undervisning til ekstra personale i klasserne. Skolebestyrelsen skal udtale sig om deres holdning, inden der kan træffes beslutning om at afkorte skoledagen.

- § 16 b om muligheden for at fravige reglerne om mindste varighed af undervisningstiden for den understøttende i børnehaveklassen og på 1.-3. klassetrin ved hjælp af ekstra personale i klassen.
- § 16 d om muligheden for at fravige reglerne for mindste varighed af undervisningstiden for den understøttende undervisning på 4.-9. klassetrin herunder regler for konfirmationsforberedelse.

- § 16 e om muligheden for at fravige reglerne om mindste varighed af undervisningstiden for den understøttende undervisning på alle klassetrin, hvis skolens leder vurderer at det kan sikre klassens faglige udvikling

Referat:

Pernille orienterer om budget, som blev afleveret i uge 15. Der forventes underskud på almen- og specialområdet samt special SFO. I almen SFO forventes et overskud, hvor der tages stilling til, om der skal ansættes en ekstra pædagog. Skolebestyrelsen godkender budgettet.

I forhold til kommende skoleår skal der spares på forskellige parametre. Der er forskellige ting i spil, som skal drøftes med TR og medarbejderne. Der er MED møde i denne uge, hvor medarbejderrepræsentanterne informeres om besparelserne.

Skolebestyrelsen ser store fordele ved delehold på alle årgange, og det er skolebestyrelsens holdning, at skolen skal gøre, hvad den kan for at bevare deleholdene. Det kunne være en fordel, at de konverterede timer bruges til delehold. Der skal også være fokus på overgangene mellem 0.-1. klasse og 5.-6. klasse.

DAGSORDENSPUNKT NUMMER 4: SOMMERMARKED (D+B)

Årets sommermarked drøftes. Vi skal blandt andet drøfte, hvad er skolebestyrelsens rolle, hvilke aktiviteter deltager og står skolebestyrelsen for?

Referat:

Sommermarked fredag d.2.juni kl. 13-16. Skolebestyrelsen mødes kl. 12.

Teltet var en succes sidste år. Skolebestyrelsen overvejer at få teltet sponsoreret. Der er ønske fra skolen om at pengehåndteringen sker af voksne. Kageboden varetages af 8.årgang. Skolebestyrelsen har en bod ved teltet, hvor der er spørgsmål, som forældre og børn kan svare på. Majbritt sørger for beachflag med Aabybro Skole, parasol, stole og borde. Trine Schack står for pengehåndtering.

DAGSORDENSPUNKT NR 5: TEMADRØFTELSE OM FORM OG INDHOLD PÅ FORÆLDREMØDER & FORÆLDRERÅDSMØDE (D+B)

Denne drøftelse opdeles i to temagrupper. Den ene gruppe arbejder med forældremøderne for kommende skoleår. Hvilke overvejelser, behov og ønsker har skolebestyrelsen i forhold til forældremødernes form og indhold? Hvad vil kvalificere mødernes form og indhold, således forældrene på de respektive årgange på Aabybro Skole oplever sig oplyst, involveret og medansvarlige i deres barns faglige, sociale og personlige udvikling i skolen? Har skolebestyrelsen en holdning til antallet af forældremøder på de respektive årgange?

Den anden gruppe arbejder med at kvalificere folderen til forældrerødderne. Hvorledes kvalificeres den nuværende folder, og hvad skal indholdet på et forældremøde for forældrerødderne være?

Referat:

Der er afholdes et forældremøde årligt, ved behov flere. Der skal mere fokus på trivsel, fagenes struktur og årshjul. Der ønskes et årligt arrangement på hver matrikel med foredragsholder betalt af rejse- og kulturfonden.

Der laves udkast til folder til forældrerådene. Denne sendes til gennemsyn og rettelse i skolebestyrelsen til et af de kommende møder.

DAGSORDENSPUNKT NR 6: RETNINGSLINJER VED EGENBETALING TIL LEJRSKOLE (D+B)

På Aabybro Skole har vi hidtil haft en egenbetaling på kr. 75,- pr døgn i forbindelse med lejrskoler. Flere skoler i Jammerbugt har hævet denne egenbetaling til kr. 100,- pr døgn grundet inflation.

Referat:

Egenbetalingen hæves til 100 kr pr. døgn fra kommende skoleår.

DAGSORDENSPUNKT NR 6: EVT.